ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 140 - 15 DE AGOSTO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B5A5B0BB58

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos - PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 051/2025.
Processo Administrativo Nº 049/2025.
Pregão Eletrônico N° 90036/2025.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para, sob
demanda, prestar serviços comuns de engenharia para execução de serviços de reparos e
pequenas reformas, com fornecimento de equipamentos e mão de obra, visando atender às
necessidades da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI e suas secretarias,
quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste
Edital.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: EMANUEL S DO NASCIMENTO – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
19.357.947/0001-82, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Francisco Edvaldo,
nº 310, Centro, CEP 64.645-000, e-mail: emanuelcncncpi@gmail.com; fone: (89) 98143 – 6297,
com o valor de R$ 911.329,75 (novecentos e onze mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta
e cinco centavos), data da assinatura: 14/08/2025, fim da vigência: 14/08/2026. Espécie:
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço valor por grupo.
Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Emanuel Sousa do Nascimento –
Representante da Empresa.